
Smlouva o dílo č. OISM/2018/353

SMLOUVA O DÍLO 
č. OISM/2018/353

Uzavřená podle z.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

1.1 Objednatel: Město Nejdek,
se sídlem náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 
Zastoupené: Ing. Lubomírem Vítkem - starostou města 
1Č: 00254801, DIČ: CZ00254801 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Nejdek 
č. účtu: 27-5619290227/0100
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Lubomír Vítek, starosta města 
Zástupce ve věcech technických: Alena Volná, referent OISM tel.: 778 724 397

Zdeněk Pospíšil, technik OISM, tel.: 724 054 890 
Andrea Kadlecová, referent OISM, tel.: 733 107 964

(dále jen  objednatel)

1.2 Zhotovitel: UNTHERM-KV spol. s r.o.
Se sídlem: Nádražní 3, 360 17 Karlovy Vary -  Stará Role 
Zastoupený: Václavem Treskou -jednatelem  společnosti 
IČ: 14705818, DIČ: CZ14705818 
Bankovní spojení: KB a.s. Karlovy Vary 
č. účtu: 5150170227/0100
Zástupce ve věcech smluvních: Václav Třeška -  jednatel společnosti 
Zástupce ve věcech technických: Oldřich Podzemský, tel.: 777 717 664

(dále jen  zhotovitel)

Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je  závazek zhotovitele provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
objednatele stavební práce, dodávky a služby provedení výměny 2 ks plynových kotlů, včetně 
rozvodů plynových kotlů v rámci investiční akce „MŠ Nerudova -  2x plynový kotel, rozvod 
plynových kotlů“, resp. „MŠ Nerudova, Nejdek -  výměna plynových kotlů“, včetně dodání 
revizí, atestů a další dokladové části, v minimálním rozsahu daném položkovým rozpočtem, 
požadavky objednatele uvedenými v Poptávce ze dne 20.8.2018, předloženou cenovou nabídkou 
č. 11462, ze dne 24.8.2018, které jsou součástí této smlouvy a závazek objednatele za řádně dodané 
a předané dílo uhradit smluvenou cenu zhotoviteli za podmínek stanovených touto smlouvou.

2.2 Dílo uvedené v článku 2 odst. 1 bude zhotovitelem dodáno najednou.

2.3 Předmětem díla jsou také:
a) činnosti, práce a dodávky, které nejsou v čl. 2.1 a přílohách ke smlouvě obsaženy, ale o 

kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět měl nebo mohl, že jsou 
k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba,

-  Strana 1 z 8 -



Smlouva o dílo č. OISM/2018/353

b) činnosti, které jsou s řádným provedením a ukončením díla nutně spojeny a vyplývají ze 
standardní praxe realizace díla obdobného charakteru,

c) provedení všech předepsaných zkoušek technologického zařízení, včetně zabezpečení 
případných revizních zpráv, atestů kolaudačních rozhodnutí ve smyslu příslušných technických 
norem vztahujících se na ty části díla, kterých se tato povinnost týká.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že svou podnikatelskou činnost provozuje na základě příslušných 
živnostenských oprávnění a oprávnění o odborné způsobilosti, podle nichž může pro objednatele 
provést dílo, které je  předmětem této smlouvy.

Článek 3 - Doba plnění díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po uzavření smlouvy s tím, že doba plnění díla 
nepřesáhne celkovou délku realizace 3 týdnů od zahájení až po jeho protokolární předání 
objednateli a prokazatelně předat dokončené dílo objednateli nejpozději do 15.10.2018.

3.2 Zhotovitel se zavazuje k převzetí staveniště do 3 dnů od výzvy objednatele nejpozději však do 
14.9.2018.

3.3 V rámci doby plnění budou probíhat min. 1 x týdně nebo dle požadavku objednatele kontrolní dny.

Článek 4 - Odměna za dílo (cena)

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli na maximální celkové ceně za řádně předané dílo dle této 
smlouvy ve výši 280.261,— Kč (Slovy: dvěstěosmdesáttisícdvěstěšedesátjedna Kč bez DPH.
(dále jen ,,cena“)

4.2 V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku 
dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a to nejen náklady, které jsou uvedeny 
ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde 
uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu 
své odbornosti předpokládat a to i na základě zkušeností s prováděním podobných staveb. Jedná se 
zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění vč. 
vykládky skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho 
zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid 
staveniště vč. zhotovené stavby veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, 
technologické a pracovní postupy apod.), zhotovení dokumentace skutečného provedení, 
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních 
protokolů a všech dalších dokumentů. Dále se jedná zejména o náklady na, režie, mzdy, sociální 
pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení zajištění bezpečnosti práce 
apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů 
nebo dle obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady.

4.3 Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá v době uskutečnění zdanitelného plnění k 
této smluvní ceně daň z přidané hodnoty v sazbě odpovídající platné zákonné úpravě. Není-li 
zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy registrovaným plátcem DPH, ale stal se jím  po jejím 
podpisu, platí, že sjednaná smluvní cena v sobě již DPH zahrnovala. Zhotovitel není oprávněn 
v tomto případě cenu navýšit o DPH.

4.4 Zvýšení dohodnuté ceny je  možné pouze na základě předchozí písemné dohody objednatele a 
zhotovitele.

4.5 Zhotovitel a objednatel se dohodli, že objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

-  Strana 2 z 8  -



Smlouva o dílo č. OISM/2018/353

4.6 Fakturace bude probíhat na základě Soupisu skutečně provedených prací odsouhlaseného 
zástupcem objednatele. Soupis skutečně provedených prací předloží zhotovitel k odsouhlasení 
zástupci objednatele, který je  povinen sdělit své stanovisko k Soupisu skutečně provedených prací. 
Zhotovitel je pak povinen vystavit fakturu a doručit ji objednateli.

4.7 Po dokončení a řádném předání předmětu této smlouvy uvedené v článku 2 odst. 2.1 vystaví 
zhotovitel ve lhůtě do 15 dnů konečnou fakturu na zbývající neuhrazenou cenu. Objednatel může 
při úhradě konečné faktury zadržet 10% z celkové ceny díla v případě, kdy Zápis o předání a 
převzetí obsahuje vady nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve svém souhrnu neztěžují ani 
neznemožňují užívání díla. Tuto pozastávku je  objednatel oprávněn zadržovat a neproplácet do 
doby, než zhotovitel tyto vady a nedodělky díla odstraní. Pozastávka je  splatná do 21 dnů od 
prokazatelného odstranění reklamovaných vad nebo nedodělků. Za prokazatelné odstranění vad 
nebo nedodělků smluvní strany pokládají protokolární převzetí provedených oprav či provedení 
nedodělků bez dalších vad a podepsané oběma smluvními stranami.

4.8 Faktury musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů a musí být objednateli doručeny ve dvou originálních vyhotoveních.

4.9 V případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo nebude doručena v uvedeném 
počtu vyhotovení, m á objednatel právo uvedený doklad vrátit zhotoviteli do data jeho splatnosti 
doporučeně nebo poslem proti potvrzení. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit nový 
doklad se správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. Do doby uplynutí nového termínu 
splatnosti není objednatel v prodlení s placením.

4.10 Splatnost faktur, není-li níže uvedeno jinak, činí 21 kalendářních dnů a počíná běžet od jejich 
prokazatelného předání objednateli. Platby objednatele jsou vázány na plnění rozpočtu z daňových 
příjmů, a proto při nedostatku peněz z uvedeného důvodu a při včasném upozornění zhotovitele se 
nepoužije ustanovení článku 8 bod 8.4 této smlouvy.

Článek 5 - Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

5.1 Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. U zakrytých prací je zhotovitel 
povinen vyzvat objednatele k prověření zakrytých prací tři pracovní dny před předpokládaným 
zakrytím formou zápisem do stavebního deníku.

5.2 Veškeré provádění díla bude ze strany objednatele kontrolováno pracovníkem, který má jako 
technický dozor právo vydat příkaz k zastavení prací, jestliže hrozí vážné nebezpečí škody na 
zdraví nebo majetku.

5.3 Zhotovitel je  povinen zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí veškerá povolení k užívání 
veřejných ploch dotčených prováděným dílem.

5.4 Zhotovitel je  povinen udržovat v prostoru staveniště pořádek a čistotu a je neprodleně povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.

5.5 Zhotovitel je  odpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 
zabezpečí, aby osoby zhotovitele pohybující se po staveništi, včetně osob, které mají právní vztah 
ke smluvním partnerům zhotovitele (dalším zhotovitelům) byly vybaveny ochrannými pracovními 
pomůckami a byly řádně poučeny o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

5.6 Zhotovitel je  povinen být pojištěn proti odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to do 
minimální výše ceny díla. Kopii pojistné smlouvy předá objednateli k podpisu smlouvy.

-  Strana 3 z 8 -



Smlouva o dílo č. OISM/2018/353

5.7 Zhotovitel je  povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

5.8 Smluvní strany prohlašují, že v průběhu provádění díla je  zakázána jakákoli forma nelegální práce 
vymezená v § 5 písmena e) z. č. 435/2004 Sb. - o zaměstnanosti v platném znění, popřípadě v 
jiných platných právních předpisech. Zhotovitel se výslovně zavazuje neumožnit při plnění 
předmětu smlouvy na pracovišti výkon nelegální práce a dodržovat všechny povinnosti stanovené 
zejména zákonem č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti a zákonem č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na 
území České republiky v platném znění. Jestliže zhotovitel k plnění předmětu díla bude využívat 
dalších osob jako subdodavatelů, je povinen zajistit, aby závazek podle předchozí věty plnily i tyto 
osoby (subdodavatelé). Objednatel má právo kdykoli v průběhu, ale i před vlastním započetím 
provádění díla provést kontrolu dodržování předpisů o zamezení nelegální práce a požadovat po 
zhotoviteli a jeho pracovnících předložení příslušných dokladů. V případě zjištěných pochybení se 
zhotovitel zavazuje k neprodlené nápravě a zamezení opakování pochybení. Poruší-li zhotovitel své 
povinnosti podle předchozích odstavců a objednateli bude pravomocně uložena pokuta nebo jiná 
finanční povinnost za umožnění výkonu nelegální práce, popřípadě bude povinen plnit jako ručitel 
v souladu s § 141a nebo § 141 b z. č. 435/2004 Sb. - o zaměstnanosti, zaplatí zhotovitel objednateli 
náhradu škody ve výši plnění, které musel objednatel zaplatit třetím osobám v důsledku porušení 
smluvních nebo zákonných povinností zhotovitele (zejména pokuty, penále, náklady řízení, odměny 
zaměstnanců a náklady s tím související).

5.9 Zhotovitel je  povinen:
a) zajistit, aby všichni jeho pracovníci měli na pracovišti k dispozici občanský průkaz nebo 

cestovní doklad a dále u osob nemající české občanství platné pracovní povolení, povolení 
k pobytu, zaměstnaneckou nebo modrou kartu. Zhotovitel je  povinen mít v místě pracoviště 
kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávního vztahu u svých pracovníků, pokud 
nenahlásil den jejich nástupu do zaměstnání příslušné okresní správě sociálního zabezpečení 
v souladu s §136 odst. 1 z. č. 435/2004 Sb.

b) vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich 
ukládání a zneškodňování ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů a podle souvisejících předpisů.

c) ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom 
originále a dvou průpisech dle ustanovení Stavebního zákona. Na stavbě bude veden pouze jeden 
stavební deník, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o 
průběhu všech prací, včetně prací subzhotovitelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel 
zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro 
plnění podmínek této smlouvy, změny harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude 
uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli 
osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá zhotovitel při přejímacím řízení objednateli.

5.10 Zhotovitel je  povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu 
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je  povinen vyzvat objednatele nejméně 3 
pracovní dny před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. Nepozve-li jej včas nebo 
pozve-li jej ve zřejmě nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s 
tím spojené.

5.11 Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn 
předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce 
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel.

-  Strana 4 z 8 -



Smlouva o dílo č. OISM/2018/353

5.12 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy 
nebo obecně závazných právních předpisů, je  objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil na své náklady všechny vady a nedostatky vzniklé vadným prováděním, a aby 
zhotovitel napříště dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od 
smlouvy.

5.13 Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití 
přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat obě 
strany za závazné v plném rozsahu.

5.14 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění stavby, 
jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Zhotovitel 
potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, 
shledal pokyny a podklady vhodnými a sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby 
provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, 
jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době 
uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo 
z nich nevyplývaly.

5.15 Zhotovitel na základě uvedeného prohlašuje, že s použitím všech znalostí zkušeností, podkladů a 
pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by 
podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti.

Článek 6 - Předání a převzetí díla

6.1 Závazek zhotovitele provést dílo je  splněn jeho řádným ukončením a protokolárním předáním a 
vydáním kolaudačního souhlasu. Dílo nebo jeho část se pokládá za řádně dokončené a objednatel je 
povinen dílo převzít jen tehdy, když dílo nebo jeho části výjimečně vykazují ojedinělé drobné vady 
a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání běžnému užívání (provozu) díla 
funkčně nebo esteticky ani je  podstatně neztěžují nebo neomezují, a zároveň se zhotovitel zaváže 
odstranit je  nejpozději do 10 dnů ode dne předání díla; nestane-li se tak, dílo není dokončené. O 
předání díla bude sepsán protokol, včetně údajů o odstranění závad a nedodělků, který obdrží každá 
smluvní strana. Dílo musí být bez funkčních, právních, ale i estetických vad.

6.2 Dílo musí být v souladu s platnými právními předpisy, správními rozhodnutími, technickými 
normami a podle převzatých dokumentů od objednatele.

6.3 Dílo nebo jeho část je  převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Přejímací zápis vyhotoví objednatel na základě Interní směrnice Města Nejdek č. 3/2006.

6.4 V případě, že objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Článek 7 - Odpovědnost zhotovitele za vady díla, záruka

7.1 Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených 
v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je  povinen dodržet 
při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Dílo 
bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto

-  Strana 5 z 8  -



Smlouva o dílo č. OISM/2018/353

zákonu a zákony související). Zhotovitel je  povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány 
do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli, 
nebo jím  určené osobě předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále 
provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími 
souvisejícími předpisy.

7.2 Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky požadované kvality dle projektové 
dokumentace, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při 
běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, 
úspora energie apod.

7.3 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle prováděcí 
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a této smlouvy, dále vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce 60 měsíců na stavební 
práce (slovy: šedesát) ode dne řádného provedení a předání díla. Záruční lhůta na dodávky strojů a 
technologických zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se 
sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však 24 měsíců ode dne řádného 
protokolárního převzetí díla objednatelem od zhotovitele.

7.4 V reklamaci objednatel uvede, v čem reklamované vady spočívají.

7.5 Objednatel má vůči zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady:
V případě, že lze vadu odstranit formou provedení opravy, má objednatel právo na bezplatné 
odstranění reklamované vady, a to do 14 dnů od prokazatelného doručení písemné reklamace.
V případě, že se objednatel rozhodne pro nedostatečnou součinnost zhotovitele odstranit vady 
na své náklady, zavazuje se zhotovitel důvodně vynaložené náklady na provedení opravy, 
uhradit objednateli na základě jem u doručené písemné výzvy, a to ve lhůtě 14 dnů od doručení 
výzvy.
Bez ohledu na charakter reklamovaných vad má objednatel právo na zaplacení přiměřené slevy 
z ceny díla.
V případě, že byla ze strany zhotovitele smlouva porušena podstatným způsobem, má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit písemnou formou.
Vznikne-li stejná vada opakovaně, vzniká objednateli právo požadovat odstranění vady 
výměnou celé vadné části díla za bezvadnou a povinnost zhotovitele vadu takovým způsobem 
odstranit. Na věci nebo díly vyměněné v rámci záruky poskytuje zhotovitel novou záruku, v 
původní poskytnuté délce, za stejných podmínek uvedených v tomto článku.
V ostatním platí ustanovení občanského zákoníku o odpovědnosti zhotovitele za vady díla.

7.6 Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla 
zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé 
dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.

7.7 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá a nebude mít právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči 
objednateli jakékoliv nároky, je  zhotovitel vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady 
vypořádat, včetně případného soudního sporu.

Článek 8 - Smluvní pokuty

8.1 Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení s dokončením kterékoli části díla v 
termínech podle této smlouvy. Smluvní pokuta činí 0,05 % za každý den prodlení z celkové ceny

-  Strana 6 z 8 -



Smlouva o dílo č. OISM/2018/353

díla.

8.2 Zhotovitel, který bude v prodlení s odstraněním vady nebo nedodělku ve lhůtě, k níž se podle této 
smlouvy nebo dodatečném písemném ujednání či dodatku ke smlouvě zavázal, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každou reklamovanou vadu nebo nedodělek, a to za 
každý den prodlení.

8.3 Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem se nedotýká práva objednatele na náhradu škody vzniklé v 
příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

8.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení s placením dílčí faktury 
nebo konečné faktury, a to ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky.

8.5. Pro případ, že zhotovitel, popřípadě jeho pracovníci nebudou mít na pracovišti platné doklady 
prokazující jejich totožnost nebo oprávnění k výkonu práce, je-li ho třeba, zavazuje se zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 10.000,- za každé porušení této povinnosti, tedy 
nedoložení totožnosti nebo povolení k výkonu práce. V případě opakování porušení této povinnosti 
při další kontrole provedené objednatelem se smluvní pokuta zdvojnásobuje a to až do maximální 
výše Kč 200.000,- za porušení.

8.6. Pro případ, že zhotovitel umožní provádění nelegální práce na pracovišti, zavazuje se zaplatit 
objednateli za každé takovéto porušení smluvní pokutu ve výši Kč 50.000,-. V případě, že 
zhotovitel neprodleně neodstraní tento závadný a nezákonný stav je  objednatel oprávněn od této 
smlouvy písemně jednostranně odstoupit, a to s okamžitou účinností.

8.7 Pro případ jakéhokoli porušení ustanovení odstavce 7.8 této smlouvy ze strany zhotovitele se 
smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši Kč 10.000,- za každé porušení a den trvání 
porušení povinností zhotovitele až do zjednání nápravy. Smluvní pokutu je  povinen zaplatit 
zhotovitel objednateli do 14 dnů od doručení písemné výzvy k její úhradě.

8.8 Ujednání o smluvních pokutách a odstoupení od smlouvy se nedotýká povinnosti zhotovitele 
uhradit objednateli veškerou škodu, která mu vznikne v důsledku porušení povinností ze strany 
zhotovitele.

Článek 9 - Ukončení smluvního vztahu

9.1 Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo písemným odstoupením.

9.2 Objednatel nebo zhotovitel mohou od smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
povinnosti dohodnuté v této smlouvě nebo v případě stanoveném občanským zákoníkem.

9.3 Odstoupení je  účinné od jeho doručení.

9.4 Po doručení úkonu odstoupení druhé smluvní straně se musí tato smluvní strana k úkonu odstoupení 
písemně vyjádřit.

9.5 V případě nepodstatného porušení povinnosti jsou účastníci této smlouvy oprávněni od smlouvy 
odstoupit, po marném uplynutí jednoho měsíce od data doručení písemné výzvy k nápravě druhé 
straně.

9.6 Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany především porušení těchto závazků:
Neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany zhotovitele,
Prodlení zhotovitele s termínem pro dokončení díla nebo jeho části, delší jednoho měsíce, 
Neprovádění díla v souladu s touto smlouvou o dílo, nabídkou zhotovitele nebo pokyny 
objednatele.

-  Strana 7 z 8 -



r

Smlouva o dílo č. 0/SM/20I8/353

Umožnění nelegální práce na pracovišti.

9.7 V případě, kdy dojde k odstoupení, provedou smluvní strany inventuru a vyúčtování prací dosud 
provedených na díle. Zhotovitel má nárok na náhradu provedené části díla pouze za předpokladu 
její využitelnosti objednatelem.

Článek 10 - Závěrečná ujednání

10.1 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí mít formu písemného dodatku a v opodstatněných 
případech musí mít přílohy dokládající tyto změny.

10.2 Tato sm louvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím uzavřením, tedy podpisem obou stran.

10.3 Obě smluvní strany se tímto zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám 
nepodílejícím se na plnění předmětu této smlouvy, které získaly v souvislosti s plněním této 
smlouvy, případně které by mohly poškodit vzájemné vztahy obou smluvních stran nebo jednu 
z nich. Povinnosti stanovené zvláštními zákony tímto ujednáním nejsou dotčeny.

10.4 Smluvní strany se dohodli, že v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, může být tato smlouva, včetně všech jejích dodatků, uveřejněna na profilu 
zadavatele a současně na Portálu veřejné správy -  registru smluv.

10.5 Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

10.6 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že souhlasí s celým obsahem této smlouvy. Otázky v této 
smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 
zejména ustanoveními o smlouvě o dílo a zhotovení stavby, a předpisy souvisejícímir

10.7 Smluvní strany se podle § 89a občanského soudního řádu č. 99/1963 Sb. dohodly, že všechny spory 
bude řešit místně a věcně příslušný soud podle sídla objednatele (Okresní soud v Karlových Varech, 
Krajský soud v Plzni).

10.8 Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno radou města Nejdek na její 99. schůzi usnesením 
č. RM /2581/99/2018.

V Nejdku dne 6.9.2018

Objednatel:

iié
Ing. Lubomír Vítek 

starosta města
%v

V Karlových Varech á n z .r f . l

Zhotovitel:

ni I he r m - r v
apol. s f o. , , _

3 6 0  17 K A R LO VY  VARV, N ádražn í 3 
449 365. tel., tax 353 56y a 

DIČ: CZ14705818 ®

Václav Třeška 
jednate l společnosti

-  Strana 8 z 8  -



KRYCÍ LIST NABÍDKY

Příloha Č. I  k Poptávce

veřejná zakázka malého rozsahu

„MŠ Nerudova, Nejdek -  výměna plynových kotlů"

Základní identifikační údaje
Zadavatel

Název / obchodní firma: MĚSTO NEJDEK
Sídla / místo podnikáni: náměstí Karla IV. 239, 362 21 Neidek
IČ: .............................. 00254801
DIČ: CZ00254801
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: Ing. Lubomír V ítek-starosta města

Kontaktní osoba: Alena Volná
Telefon, fax: +420 353 240 123; + 420 353 825 152
E-mail: a,volna@neidek.cz

Uchazeč
Název / obchodní firma: UNITHERM-KV spol. s r.o.

Sídlo /  místo podnikání: Nádražní 3

IČ: 14705818

DIČ: CZ14705818

Spisová značka v obchodním 
rejstříku: KS v Plzni, oddíl C, vložka 263

Osoba oprávněná jednat za 
uchazeče: Václav Třeška -  jednatel společnosti

Kontaktní osoba: Václav Třeška

Telefon, fax: 777 717 663

E-mail: treskaíaunitherm-kv.cz. trnkaOunitherm-kv.cz

Nabídková cena veřejné zakázky
Cena celkem 

bez DPH
Samostatně DPH 

(sazba 15 %)
Samostatně DPH 

(sazba 21 %)
Cena celkem 
včetně DPH

Celkem 280 261,00,- 58 854,81,- 339 115,81,-

Doba plnění

3 týdnů

Podpis uchazeče ImTTh"e>m-KV
/  s p o i. s M o .  k

360 17 KARLOVY v lp t fW f lr s ž n i 3

Titul, jméno, příjmení, funkce
tel 353 449 35b, u ^ ,ia x fS j3  a60 Ou 

fo lč ^ e z i 4705818 ®
Vaclav Třeška -jeofnfťel společnosti

Strana 1 z 1

mailto:volna@neidek.cz


k r y c í  l i s t  r o z p o č tu

Název stavby 

Název objektu

MŠ Nejdek, Nerudova - Výměna plynových kotlů - varianta 2x 
Intergas

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

JKSO

EČO

Misto

IČ DIČ

Dne CZ-CPV

CZ-CPA

Rozpočet číslo

11462 24,08.2018

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

Základní rozp. náklady
1 HSV

2

Dodávky

Montáž

0,00

PSV Dodávky

Montáž

0,00

0,00

0,00

Dodávky

i MontážL  . __
ZRN (ř. 1-6)

0,00

0,00

0,00

B Doplňkové náklady

10

11

Práce přesčas

Bez pevné podl.

Kulturní památka

12 DN(ř. 8-11)

0,00

0,00

0,00

0,00

C Náklady na umístění stavby

13

14

15

16

17

18

19

Zařízení staveniště

Projektové práce

Územní vlivy

Provozní vlivy

Jiné VRN

VRN z rozpočtu

VRN (ř. 13-18)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel Celkem bez DPH 280 261,00
DPH % Základ daně DPH celkem
snížena
základní

15.0
21.0

0,00 
280 261,00

0,00 
58 854,81

Cena s DPH 339 115,81

E Pňpočty a odpočty
Dodá zadavatel
Klouzavá doložka

Zvýhodnění

0,00
0,00
0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: MŠ Nejdek, Nerudova - Výměna plynových kotlů - varianta 2x Intergas 
Objekt:

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 24.08. 2018

č. Cena celkem Hmotnost
Kód položky Popis MJ celkem jednotková celkem

PSV Práce a dodávky PSV 280 261,00 0,000

731_______Ústřední vytápění - kotelny______________________________________________ 280 261,00______ 0,000
1 731101101 Demontáž stávajich plynových kotlů a ostatní demontáže soub 1,000 3 500,00 3 500,00 0,000

2 731101102
Kaskáda 2x plynový kondenzační kotel Intergas HRE 48A 
(7,7-40,9 kW) soub 1,000 89 995,00 89 995,00 0,000

3 731101103 Montáž kotle kus 2,000 2 000,00 4 000,00 0,000
4 731101104 Seřízení a uvedení kotle do provozu kus 2,000 2 000,00 4 000,00 0,000
5 731101105 Odkouření kotlů, komín vč. revize soub 2,000 20 000,00 40 000,00 0,000

6 731101106
Napojení kotlů na stávající plynovod - úprava potrubí, kulové 
kohouty a plynové hadice na dopojení kotlů soub 1,000 6 500,00 6 500,00 0,000

7 731101107
Sání vzduchu pro kotel (oddělovací člen 2xDN80+ HT 
potrubí) soub 2,000 3 500,00 7 000,00 0,000

8 731101108 Hydraulický oddělovač dynamických tlaků kus 1,000 12 300,00 12 300,00 0,000
9 731101109 Magnetický filtr DN50 kus 1,000 8 560,00 8 560,00 0,000

10 731101110 Expanzní nádoba 35/6 kus 1,000 1 860,00 1 860,00 0,000
11 731101111 Servisní armatura k expanzní nádobě DN20 soub 1,000 865,00 865,00 0,000
12 731101112 Manometr soub 1,000 850,00 850,00 0,000
13 731101113 Kulový kohout DN32 kus 8,000 715,00 5 720,00 0,000
14 731101114 Zpětná klapka DN32 kus 3,000 685,00 2 055,00 0,000
15 731101115 Kulový kohout DN50 kus 2,000 1 280,00 2 560,00 0,000
16 731101116 Kulový kohout DN25 kus 3,000 410,00 1 230,00 0,000
17 731101117 Zpětná klapka DN25 kus 1,000 390,00 390,00 0,000
18 731101118 Oběhové čerpadlo Magnal 32-80 - ÚT kus 1,000 18 150,00 18 150,00 0,000

19 731101119
Oběhové čerpadlo stávající - pouze montáž a demontáž - 
ohřev TUV kus 1,000 500,00 500,00 0,000

20 731101120 Třícestný směšovací ventil vč. pohonu soub 1,000 4 120,00 4 120,00 0,000
21 731101121 Rozdělovač a sběrač soub 1,000 6 850,00 6 850,00 0,000
22 731101122 Odvod kondenzátu od kotlů - přečerpávání soub 1,000 5 500,00 5 500,00 0,000
23 731101123 Vypouštěci kohout DN15 kus 11,000 136,00 1 496,00 0,000

25 731101125
Potrubí v kotelně - úpravy potrubí vč. napojení na stávající 
rozvody ÚT soub 1,000 18 500,00 18 500,00 0,000

24 731101124 Automatický odvzdušňovací ventil DN15 kus 8,000 285,00 2 280,00 0,000
26 731101126 Elektro a MaR pro kotle soub 1,000 21 680,00 21 680,00 0,000
27 731101127 Ostatní drobný montážní materiál soub 1,000 2 300,00 2 300,00 0,000
28 731101128 Stavební připomoce - otvory pro sání soub 1,000 5 000,00 5 000,00 0,000

30 731101129
Stavební připomoce - (vybourání fundamentů, vymalování 
kotelny atd.) - investor soub 1,000 0,00 0,00 0,000

29 800101101 Dopravné soub 1,000 2 500,00 2 500,00 0,000

Celkem 280 261,00 0,000

Strana 1 z 1


